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Protokół Nr XLIV 

z posiedzenia XLIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań w dniu 5 sierpnia 2021 roku 

o godzinie 16.00 w trybie zdalnym. Sesja trwała do godz. 17.00. 

 

Przewodniczący obrad  – Teresa Trefler – Przewodnicząca Rady Gminy Lubań  

Protokolant    – Marta Kaba 

 

Otwarcie XLIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań. 

Posiedzenie otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Lubań - Teresa 

Trefler. XLIV Nadzwyczajna Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r.; poz. 1372) i art. 15zzx ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID – 19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r.; poz. 1842 ze zm.). Sesja odbyła się w trybie 

zdalnym. Zwołana została na wniosek Wójta Gminy Lubań.  

W sesji uczestniczyło 13 radnych. Stanowiło to kworum niezbędne do podejmowania 

uchwał przewidzianych w porządku obrad. Nieobecny: radny Leszek Woźniak. 

W posiedzeniu uczestniczyli również: Wójt Gminy Lubań – Małgorzata Hercuń – Dąbrowicka, 

Sekretarz Gminy Lubań – Józef Kata, Skarbnik Gminy Lubań – Elżbieta Siedlecka oraz 

pracownicy Urzędu Gminy Lubań.  

Z powodu problemów technicznych (brak dźwięku)  zostało zarządzone 10 minut przerwy.  

Wznowienie obrad sesji.  

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok, 

b) zmieniającej wieloletnią prognozę finansową Gminy Lubań, 

c) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości. 

3. Zakończenie obrad. 

Nie zgłoszono uwag i wniosków do porządku posiedzenia, w związku z czym przystąpiono do 

jego realizacji. 
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Ad. 2. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok 

Przewodnicząca poinformowała, iż wpłynął wniosek radnych Rady Gminy Lubań. Wniosek 

został zamieszczony na tablety.  

Przewodnicząca odczytała wniosek radnych (załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).  

Następnie poinformowała że wpłynęły wyjaśnienia Wójta Gminy Lubań dotyczące zapytań 

zgłoszonych przez radnych podczas wspólnego posiedzenia Komisji w dn. 03.08.2021 r. 

(załącznik nr 2 do protokołu). 

Głos zabrała Skarbnik Gminy Lubań, informując, że do projektu uchwały przygotowana została 

autopoprawka Wójta Gminy Lubań (w załączniku nr 2 do uchwały).  

Poinformowała także, iż wszelkie dane, które ulegną zmianie w przypadku przegłosowania 

autopoprawki (wniosek sołectwa Pisarzowice), zaprezentowała pracownikowi obsługującemu 

Biuro Rady.  

W uchwale zmianie ulegnie załącznik nr 2 oraz załącznik nr 4  – przedsięwzięcia sołeckie. 

W związku z tym, iż pojawił się wniosek radnych (odczytany przez Przewodniczącą Rady 

Gminy Lubań), w przypadku przegłosowania zawartych w nim zmian, zmianie ulegną również 

pozostałe załączniki.  

Więcej uwag i wniosków nie zgłoszono.  

Zarządzono głosowanie w sprawie wniosku radnych. 

Głosowanie w sprawie wniosku radnych Rady Gminy Lubań:  

1.Zmniejszenie wydatków o kwotę 27 830 zł w dziale 750, rozdziale 75022, §4300 zakup usług 

pozostałych z obsługi rady gminy. 

2.Zmniejszenie wydatków o kwotę 37 457 zł w dziale 750, rozdziale 75023, §4300 zakup usług 

pozostałych z urzędu gminy.  

3.Zmniejszenie wydatków o kwotę 12 000 zł w dziale 750, rozdziale 75023, §4700 szkolenia 

pracowników.  

4.Zwiększenie wydatków o kwotę 77 287 zł w dziale 600, rozdziale 60017, §4270 zakup usług 

remontowych drogi wewnętrzne. 

Wójt Gminy Lubań poprosiła o udzielenie głosu. Omówiła koszty przyporządkowane działom, 

rozdziałom i paragrafom wymienionym we wniosku radnych. Poinformowała także o potrzebie 

zatrudnienia pełnomocnika ds. ochrony informacji niejawnych.  

Następnie Wójt poinformowała o kosztach  organizacji sesji zdalnych oraz transmisji z obrad.  
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Głos zabrała radna Małgorzata Jańczak, zadając pytanie, dlaczego informacje przedstawione 

przez Wójta Gminy Lubań nie zostały przekazane do wiadomości Rady podczas wspólnego 

posiedzenia stałych Komisji. Zwróciła uwagę, że radni zgłaszali pytania dotyczące projektu 

omawianej uchwały, lecz nie otrzymali odpowiedzi. Stwierdziła, że w momencie 

przedstawienia wielu informacji podczas niniejszego posiedzenia, nie jest w stanie ich 

wszystkich zweryfikować.  

Głos zabrał radny Krzysztof Klimczyk, jednak jego wypowiedź nie dotyczyła omawianej 

uchwały. Przewodnicząca upomniała radnego, aby wypowiadał się na temat uchwały. 

Radny dodał, iż Wójt Gminy Lubań wyjaśniła szczegółowo wszelkie zagadnienia.  

Następnie Przewodnicząca udzieliła głosu radnemu Andrzejowi Usyk. Wyraził opinię, iż środki 

przeznaczone na wymienione przez Wójta Gminy Lubań szkolenia dla pracowników, są 

zabezpieczone. Zwrócił uwagę, iż radni nie otrzymali odpowiedzi na zadawane pytania podczas 

posiedzenia Komisji. Odniósł się do pisma wyjaśniającego koszty sesji zdalnych. 

Wójt Gminy Lubań stwierdziła, że udzieliła odpowiedzi na pytania radnych dotyczące projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok.  

Głos zabrał radny Krzysztof Klimczyk, nie odnosząc się do projektu uchwały. 

Przewodnicząca poprosiła radnych o wypowiedzi ściśle dotyczące projektu uchwały 

w przedmiotowej sprawie. Kolejny raz upomniała radnego Krzysztofa Klimczyka, aby 

wypowiadał się na temat omawianej uchwały – w przeciwnym razie zostanie mu odebrany głos. 

Poprosiła również o odnotowanie w protokole zaistniałej sytuacji (godz. 16.45).  

Głos zabrała Wójt Gminy Lubań zwracając uwagę, iż do dyskusji, która wywiązała się przed 

chwilą, trzeba odtworzyć napisy, za co należy uiścić opłatę. Poprosiła radnych o zastanowienie 

się, czy tego rodzaju zachowania muszą być niezbędnym elementem obrad.  

Radna Małgorzata Jańczak zwróciła uwagę, że nie dochodziłoby do takich dyskusji, gdyby 

radni otrzymywali odpowiedzi na zadawane pytania podczas posiedzeń Komisji. Głos 

ponownie zabrał radny Krzysztof Klimczyk, prosząc o zamieszczenie w protokole informacji, 

iż o projekcie uchwały dotyczącej budżetu, wszyscy radni powinni dyskutować podczas 

posiedzenia Komisji. Przewodnicząca ponownie upomniała radnego, prosząc o wypowiadanie 

się na temat (poprosiła o odnotowanie powyższego w protokole – godz. 16.47).  

Więcej uwag i wniosków nie zgłoszono.  

Zarządzono głosowanie w sprawie wniosku radnych Rady Gminy Lubań:  

1.Zmniejszenie wydatków o kwotę 27 830 zł w dziale 750, rozdziale 75022, §4300 zakup usług 

pozostałych z obsługi rady gminy. 
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2.Zmniejszenie wydatków o kwotę 37 457 zł w dziale 750, rozdziale 75023, §4300 zakup usług 

pozostałych z urzędu gminy. 

3.Zmniejszenie wydatków o kwotę 12 000 zł w dziale 750, rozdziale 75023, §4700 szkolenia 

pracowników.  

4.Zwiększenie wydatków o kwotę 77 287 zł w dziale 600, rozdziale 60017, §4270 zakup usług 

remontowych drogi wewnętrzne.  

W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych.  

Nieobecny/nieuczestniczący w głosowaniu: radny Leszek Woźniak. 

W wyniku głosowania jawnego 9 głosami „za”, przy 3 głosach „przeciw”  

i 1 głosie „wstrzymującym się”, wniosek został przyjęty.  

Głosy „za”: Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, 

Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Adrian Zioła. 

Głosy „przeciw”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Krzysztof Klimczyk. 

Głosy wstrzymujące się: Marian Kaleta.  

Przystąpiono do głosowania całej uchwały. 

Głosowanie w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok z autopoprawką Wójta Gminy 

Lubań oraz z przegłosowanym wnioskiem radnych Rady Gminy Lubań (z dostosowaniem 

wszystkich zmian w uchwale i w załącznikach). 

W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych.  

Nieobecny/nieuczestniczący w głosowaniu: radny Leszek Woźniak. 

W wyniku głosowania jawnego 11 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw”  

i 2 głosach „wstrzymujących się”, uchwała została przyjęta do realizacji.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, 

Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Teresa Trefler, 

Andrzej Usyk, Adrian Zioła. 

Głosy „przeciw”: brak.  

Głosy wstrzymujące się: Kazimierz Cwynar, Bartosz Szydlak. 

b) zmieniającej wieloletnią prognozę finansową Gminy Lubań 

Przewodnicząca poprosiła o omówienie uchwały Skarbnik Gminy Lubań. Skarbnik 

przypomniała członkom Rady, iż wieloletnia prognoza finansowa musi być spójna z uchwałą 

budżetową. Zmiany przegłosowane przez radnych, muszą w związku z tym znaleźć się również 

w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Lubań.  
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Uwag i wniosków nie zgłoszono. 

Zarządzono głosowanie w sprawie uchwały zmieniającej wieloletnią prognozę finansową 

Gminy Lubań z dostosowaniem zapisów do uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

na 2021 rok. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych.  

Nieobecny/nieuczestniczący w głosowaniu: radny Leszek Woźniak. 

W wyniku głosowania jawnego 11 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw”  

i 2 głosach „wstrzymujących się”, uchwała została przyjęta do realizacji.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, 

Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Teresa Trefler, 

Andrzej Usyk, Adrian Zioła. 

Głosy „przeciw”: brak.  

Głosy wstrzymujące się: Kazimierz Cwynar, Bartosz Szydlak. 

c) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

Uwag i wniosków nie zgłoszono.   

Głosowanie uchwały. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych.  

Nieobecny/nieuczestniczący w głosowaniu: radny Leszek Woźniak. 

W wyniku głosowania jawnego 13 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw”  

i „wstrzymujących się”, uchwała została przyjęta do realizacji.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof 

Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Adrian Zioła. 

Głosy „przeciw”: brak.  

Głosy wstrzymujące się: brak.  

Ad. 3. Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca zamknęła posiedzenie XLIV 

Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań – godz. 17.00. Na tym protokół zakończono.  

 

 Protokolant                                            Przewodnicząca Rady Gminy Lubań 

      

 Marta Kaba                               Teresa Trefler 


